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Vážení spoluobčané,

srdečně Vás zdravím z předvánočního 
vydání Hněvošického zpravodaje. Blíží 
se Vánoce, jedny z nejkrásnějších svátků 
v roce. Je to doba radosti, naděje, oče-
kávání a společných setkání v rodinném 
kruhu u vánočního stromku. Doba, kdy se 
rozzáří oči všech dětí, kdy je důležité si při-
pomenout, že i my můžeme udělat radost 
a něco hezkého a potřebného pro druhé. 
Vánoce nám umožňují na chvíli se zasta-
vit, zamyslet se a prožívat společné chvíle 
s nejbližší rodinou. Jsou však mezi námi 
i lidé, kteří tráví tyto vánoce osamoceně 
a nemusí to být zrovna u nás ve vesnici. 
Najděme si čas a obdarujme tyto lidi svou 
návštěvou, vlídným a laskavým slovem, 
úsměvem a porozuměním. Nic nás to ne-
stojí a dokážeme tím obdarovat někdy 
mnohem více než drahým dárkem.

O všech kulturních a společenských ak-
cích v letošním roce vás informujeme spolu 
se zájmovými spolky v obci, ZŠ a MŠ  na dal-
ších stránkách tohoto zpravodaje. Po dvou 
letech, kdy jsme byli omezeni coronavirový-

úvodní slovo starosty
mi opatřeními, byl tento rok na společenské 
a kulturní akce opět bohatý a každý občan 
si mohl vybrat podle chuti a záliby.

V září letošního roku proběhly volby do 
obecních zastupitelstev. I v našem zastu-
pitelstvu došlo ke změnám. Skončily dvě 
zastupitelky a byli zvoleni dva noví mladí 
zastupitelé. Chtěl bych poděkovat zastu-
pitelkám, které skončily, za jejich práci ve 
prospěch všech občanů obce v uplynulém 
období. Novému zastupitelstvu přeji ještě 
větší elán a ochotu pracovat pro všechny 
občany naší obce. Se svými nápady, pod-
něty, připomínkami se můžete obracet na 
kteréhokoliv zastupitele nebo přímo na 
obecní úřad v obci.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem, 
kteří se aktivně zapojují do dění v obci a 
jakoukoli prací přispívají k lepšímu životu 
v obci. Poděkování patří také všem čle-
nům zájmových spolků, Základní a Ma-
teřské škole a farnosti  za pořádání spor-
tovních a kulturních akcí a v neposlední 
řadě všem pracovníkům obecního úřadu  
a zastupitelům. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám jmé-
nem svým i jménem zastupitelstva obce 
vánoční svátky prožité se svými rodinami. 
Hodně klidu, pokoje, rodinné pohody, ra-
dosti a lásky. Do nového roku 2023 přeji 
hlavně pevné zdraví, spokojenost v rodin-
ném i pracovním životě, vzájemnou úctu, 
porozumění, klid a mír a Boží požehnání 
pro celou obec Hněvošice.  

 Josef Kremser
 starosta obce
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POPLATEK ZA PSA 
V ROCE 2023

Pro rok 2023 se výše poplatku nemě-
ní a bude činit 200 Kč za jednoho psa. 
Splatnost tohoto poplatku je nejpoz-
ději do 30. 4. 2023. Poplatek bude hra-
zen jednorázově a to:
•	 bezhotovostně na účet č. 

1842406319/0800, VS – číslo 
domu od 1. ledna 2023

•	 v hotovosti v kanceláři obecního 
úřadu od 1. února do 30. dubna 
2023

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Následující Tříkrálová sbírka se v celé naší zemi uskuteční od 1. do 
15. ledna 2023.
Doufáme, že v nadcházejícím ročníku TKS budou po dvouleté přestávce 
opět moci skupinky koledníků koledovat klasickým způsobem. 
Podle místních podmínek bude také možné, spíše jako doplnění, roz-
místit statické pokladničky (na obecních úřadech, v kostelích, v obcho-
dech, v různých místních provozovnách) nebo využít možnosti on-line 
koledy a zaslat peníze na tříkrálový účet přes VS jednotlivých Charit.
V mnoha obcích jsme se při organizování minulých ročníků sbírky se-
tkali s velkou vstřícností a také kreativitou, a tak si dovolujeme v dobrou 
spolupráci doufat i při přípravě sbírky následující.

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2023, který připadne Charitě Opava,  máme 
v plánu využít na pomoc seniorům a vážně nemocným pacientům, o 
které se naše terénní služby starají v jejich domácím prostředí. Péče o váž-
ně nemocné je pro rodiny často také finančně náročnou záležitostí - rádi 
bychom pro ně pořídili zdravotnický, ochranný a hygienický materiál nad 
rámec úhrad zdravotních pojišťoven. Část výtěžku bychom rádi využili jako 
spoluúčast schváleného projektu na obměnu vozového parku naší pečo-
vatelské služby. Naším třetím záměrem je zlepšení pracovních podmínek a 
zázemí našich zrakově postižených a nevidomých masérů, kterým poskytu-
jeme práci v rámci chráněného zaměstnávání.  Mgr. MARIE HANUŠOVÁ,
 koordinátorka TKS 2023

Pokud došlo k nějaké změně v počtu drže-
ných psů (úbytky, přírůstky), nezapomeňte 
ji včas nahlásit.

Termíny svozu komunálního odpadu v roce 2023
vždy v pátek v sudém týdnu

Leden pátek 13.1.2023 27.1.2023

Únor pátek 10.2.2023 24.2.2023

Březen pátek 10.3.2023 24.3.2023

Duben pátek 7.4.2023 21.4.2023

Květen pátek 5.5.2023 19.5.2023

Červen pátek 2.6.2023 16.6.2023 30.6.2023

Červenec pátek 14.7.2023 28.7.2023

Srpen pátek 11.8.2023 25.8.2023

Září pátek 8.9.2023 22.9.2023

Říjen pátek 6.10.2023 20.10.2023

Listopad pátek 3.11.2023 17.11.2023

Prosinec pátek 1.12.2023 15.12.2023 29.12.2023

Termíny svozu plastového a papírového odpadu
v roce 2023, vždy poslední středa v měsíci

Leden středa 25.1.2023

Únor středa 22.2.2023

Březen středa 29.3.2023

Duben středa 26.4.2023

Květen středa 31.5.2023

Červen středa 28.6.2023

Červenec středa 26.7.2023

Srpen středa 30.8.2023

Září středa 27.9.2023

Říjen středa 25.10.2023

Listopad středa 29.11.2023

Prosinec středa 27.12.2023

oZnÁMEní oú
POPLATEK ZA ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU Z NEMOVITÉ VĚCI V ROCE 2023

Pro rok 2023 zůstává cena za odvoz jedné popelnice s  kapacitou 
120 l - 72 Kč  a s kapacitou 240 l - 144 Kč.

Pokud požadujete přečipování popelnice (u zničené popelnice) nebo 
nové označení (při koupi nové popelnice), nahlaste tuto skutečnost 
v kanceláři obecního úřadu.

Tento systém odkládání komunálního odpadu, který už funguje od ledna 
letošního roku, zohledňuje v maximální míře třídění domovního odpadu 
a naplnění popelnic. Vytříděný odpad jako je např. papír, plast, sklo, ku-
chyňské použité oleje, velkoobjemový odpad, elektroodpad, nebezpeč-
ný odpad  máte možnost odevzdávat stejným způsobem jako doposud. 

Správným tříděním odpadu budete platit mnohem méně.
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na 1. neděli adventní se v Obecním sále konalo 
slavnostní uvítání nových občánků Hněvošic, 
kteří se narodili v r. 2022 – uvítáno bylo 6 chlapců 
a 3 děvčátka. Další pořádanou akcí byl prosinco-
vý Vánoční zájezd na vánoční trhy do Olomouce 
a Loštic.. Koncem roku  nás ještě čeká  tradiční 
bruslení na Zimním stadióně v Opavě  - v úterý 
27. prosince od 16.30 do 18.00 hodin a společné 
zpívání koled. 

V průběhu celého roku jsme také navštívi-
li naše jubilanty, kteří oslavili své 80., 85. a 90. 
narozeniny – bylo jich celkem 12. V  naší obci 
každoročně navštěvujeme občany starší 90 let 
v  den jejich narozenin, letos jsme navštívili 9 
občanů. Manželé Terezie a Gerhard Daňkovi 
oslavili 60. let společného života – diamanto-
vou svatbu. Všem jubilantům přejeme pevné 
zdraví, hodně štěstí, síly, spokojenosti a radosti 
do dalších let.  

Touto cestou chci poděkovat všem, kteří mi 
s  pořádáním kulturních akcí pomáhali, všem čle-
nům kulturní komise za jejich dobře odvedenou 
práci. Děkuji také vám všem občanům, kteří jste 
přišli na tyto kulturní akce, neboť největší odmě-
nou pro nás pořadatelé je, když lidé přijdou a dob-
ře se baví.  Obracím se na vás, spoluobčany, pokud 
máte nějaký nápad, námět na jakoukoliv novou 
akci, aktivitu, nenechte si to pro sebe a nebojte se 
mě oslovit. Nové nápady uvítám. Je mi moc líto, 
že se v  naší obci rozpadl klub seniorů. Byla bych 
moc ráda, kdyby se v Hněvošicích mohli dál senioři 
společně scházet a spolu trávit část svého volného 
času. Vyzývám mladší aktivní seniory k zamyšlení, 
zda by se této aktivity – vytvořit klub seniorů ne-
chopili. Ujišťuji vás, že ze strany zastupitelstva obce 
budete mít naši velkou podporu. 

Všem spoluobčanům Hněvošic přeji krás-
né prožití svátku vánočních, hodně rodinné 
pohody, lásky, ať se můžete zastavit a udělat 
si čas jeden na druhého. Ať jsou vaše domo-
vy naplněné láskou, radostí a úsměvem. Všem 
přeji šťastný, úspěšný a požehnaný rok 2023. 
Ať se všichni rádi potkáváme a scházíme při 
společných akcích v roce 2023.   
  MUDr. KALVAROVÁ GABRIELA, 
 předsedkyně kulturní komise obce Hněvošic

K jejich svátku jim přišly popřát, zazpívat a zatan-
čit děti naší MŠ a ZŠ Hněvošice a místní Scholy. 
Začátkem června se konal Pochod za přírodou 
Hněvošic. Trasa pochodu vedla po naší nové 
naučné stezce v  přírodní rezervaci Hněvošický 
háj a dále po nově osázených obecních alejích. 
Děti na trase dlouhé 6 km plnily různé úkoly a 
v cíli na ně čekalo losování o krásné ceny a boha-
té občerstvení. První neděli v záři jsme děkovali 
za letošní úrodu, nejdříve mši svatou v  našem 
kostele a pak odpoledne společným posezení 
v  areálu za obecním úřadem. Odpoledne nám 
zpestřila cimbálovka Vedrovci z Opavy a folklórní 
skupina Borovanka z Bolatic. V našem prajzském 
nářečí jsme si vyslechli písně a povídání o tom, 
jak se dříve žilo a hospodařilo na vesnici, jak to 
bylo o žních. Na Vinobraní, které se konalo 30. 
září, bylo připraveno ke koštování několika dru-
hů vín a losování o zajímavé ceny. Již tradičně 

Milí spoluobčané Hněvošic,
blíží se konec roku 2022, roku, kdy se už život 

začal vracet „do normálních kolejí“, kdy se opět 
mohly konat společenské a kulturní akce. I v naší 
obci jsme v tomto roce uspořádali několik akcí. 
V lednu to byl Novoroční benefiční koncert, vě-
novaný naší malé spoluobčance Terezce Pospě-
chové. Na koncertě vystoupil smíšený pěvecký 
sbor Collegium Bonum. Další ročník Bužmovi 
benefice proběhl 3.dubna v  Obecním sále – 
koncert našeho občana, prajzského písničkáře 
a bluesmana Luboše Bužmy Khýra. Výtěžek to-
hoto koncertu byl zaslán na humanitární pomoc 
ukrajinskému civilnímu obyvatelstvu prostřed-
nictvím nadace Člověk v tísni. V dubnu se rovněž 
uskutečnil zájezd na barvami rozkvetlou Floru 
Olomouc. První květnovou neděli se náš Obecní 
sál zaplnil maminkami, babičkami a prababič-
kami, které oslavovaly svůj svátek DEN MATEK. 

Hněvošický pochod
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MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
V OBECNÍM SÁLE 

KrPŠ

DRAKIÁDA 
Dne 24. 9. 2022 jsme si pro děti připravili tradiční Drakiádu pod Pa-

horkem. Počasí nebylo na drakiádu ideální, ale sluníčko nás navštívi-
lo svými paprsky, bohužel vítr nám nepřál. O to více si ceníme snahy 
našich dětí potažmo rodičů dostat draka do vzduchu. Nic nenahra-
dí úsměv dítěte, když se i jen na krátko drak vznášel ve vzduchu. Pro 
všechny bojovníky nejen s draky, ale i větrem jsme si připravili malou 
odměnu a medaili za snahu. Byl také připraven občerstvovací stánek, 
nejen pro děti, ale i pro rodiče. Na druhou polovinu odpoledne byli pro 
děti připravené šlapací motokáry, koloběžky a venkovní atrakce. Také 
bylo připravené společné ohniště, na kterém si mohlo každé dítě za po-
mocí rodičů opéct špekáček a završit tím krásné rodinné odpoledne u 
nás pod Hněvošickým pahorkem. Poděkování patří všem, kteří se naší 
Hněvošické Drakiády zúčastnili, velké poděkování patří Pořadatelům ( 
Maminky KRPŠ + tatínkové ) a děkujeme obci Hněvošice za přípravu 
areálu. VERONIKA LOKOČOVÁ – předsedkyně KRPŠ 

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 
12.11.2022 jsme spolu s dětmi a rodiči rozsvítili naší obec krásným prů-

vodem světýlek za doprovodu hudby. Začátek průvodu a sraz všech účast-
níků byl u ZŠ Hněvošice, každé dítě obdrželo svítící náramek, který pomohl 
víc rozsvítit celý průvod a následně se celý průvod společně odebral smě-
rem na Hájenku. Průvodu se zúčastnilo bez mála 300 lidí což nám jako 
pořadatelům udělalo obrovskou radost. V areálu Hájenky byli připravené 
různé soutěže, kde za každý splněný úkol dostali malou odměnu. Byli při-
pravené taky dílničky, kde si děti mohli něco vyrobit nebo jenom vybarvit 
tématickou omalovánku. Pro všechny děti i rodiče bylo přichystané malé 
občerstvení. Poděkování patří místním myslimcům, za pronájem celého 
areálu, všem členům KRPŠ za organizací a přípravu na tento krásný den.  
 VERONIKA LOKOČOVÁ – předsedkyně KRPŠ 

Na druhý adventní víkend (3.12.2022) si členky a členové KRPŠ při-
pravili pro děti a rodiče Mikulášské odpoledne v Obecním sále. Začátek 
akce byl v 16:00 hodin, aby ten čas čekání na sv. Mikuláše naším dětem 
rychleji utekl, připravili jsme si pro ně tvořivé dílničky a malou diskoté-
ku.  Výrobky si pak ozdobili stromeček, který dětem věnoval p. Marek 
Stříbný – Christbaum, tímto mu patří velké díky. Také bylo možné se 
během odpoledne vyfotit u nazdobeného stromečku. Tohoto focení se 
zhostila paní Zuzka Dedková za což bychom ji také rádi moc poděko-
vali. Rodiče si mohli toto sobotní odpoledne zpříjemnit s přáteli u kávy 
a dezertu, které si bylo možné na místě zakoupit. V 17.00 hod nás na-
vštívil sv. Mikuláš s andělem a čertem, kteří obdarovali bez mála 70 dětí. 
Děti byli volány ke sv. Mikuláši, kde každé dítko muselo zazpívat nebo 
odrecitovat nějakou básničku či písničku a za odměnu dostali balíček. 
Po odchodu sv. Mikuláše byla možnost si užít zbytek odpoledne v míst-
ním sále, kde byla připravená malá diskotéka pro děti. Děkujeme obcí 
Hněvošice za spolupráci na přípravě této Mikulášské nadílky, rodičům, 
kteří přišli se svými dětmi strávit krásné odpoledne a nasát předvánoční 
atmosféru, a hlavně velké díky patří členům KRPŠ bez kterých by nebylo 
možné tuto akci zorganizovat.

Jménem Maminek KRPŠ bych chtěla všem občanům Hněvošic po-
přát pohodové, klidné a požehnané Vánoce, všem dětem hromadu dár-
ků pod stromečkem a do nového roku pevné zdraví.

Už teď se těšíme na další akci, kterou budeme chystat pro děti a to 
je Dětský maškarní ples dne 14.1.2023 
 VERONIKA LOKOČOVÁ – předsedkyně KRPŠ
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HASIČI
MLÁDEŽ A DOROST

Začátek roku 2022 jsme započali zimními tréninky. Ty probíhali v tě-
locvičně naší základní školy nebo v atletickém tunelu v Ostravě. 

Během zimního období jsme se zapojili do soutěže „Požární ochra-
na očima dětí a mládeže“. 

Mimo požárního útoku nám soutěží i jednotlivci – zařazeni do kate-
gorie dorostenců. Ti se zúčastňují závodů v běhu na 60 m nebo 100 m 
přes překážky. Mezi jednotlivce nás v kat. mladších dorostenek repre-
zentuje Eliška Halfarová, v kat. mladších dorostenců Jakub Pustelník a 
v kat. středních dorostenců Michal Batko. Všichni jsou velmi úspěšní a 
v celorepublikových kolech se rozhodně neztrácejí. 

První závody pro skupinu mladých hasičů se konaly v dubnu v Těš-
kovicích, kde nám starší žáci přivezli domů pohár za 1. místo. Mladší žáci 
se umístili na 10.místě. Stálí závodníci se nezúčastnili a nováčci měli za 
sebou pouze jeden trénink. 

V květnu se konalo Okrskové jarní kolo hry Plamen ve Velkých Hošti-
cích. Jak mladší, tak starší žáci nám postoupili na Okresní kolo, které se 
konalo 21.5.2022 v Kozmicích. 

Mladší žáci, i když postoupili na Okresní kolo, závodů se nezúčast-
nili. Disciplíny na postupových kolech jsou jiné (složitější) než běžně 
běháme a nechtěli jsme ty naše malinké trápit. 

ZÁJMovÉ sPolKy

SEZÓNA 2021/2022 STARŠÍ ŽÁCI, 
MLADŠÍ ŽÁCI

Nejen starším žákům se daří. I v mladší kategorii máme skvělé závodníky. Jedním z nich je, za jed-
notlivce závodící, Terezka Pospěchová. Ta nám postoupila do výběru mladších závodnic Moravskoslez-
ského kraje na Mistrovství ČR v běhu na 60 m přes překážky. Závody se konaly 25.9.2022 v Benešově 
u Prahy. V konkurenci 120 děvčat z celé republiky se umístila s časem 17,76 s na krásném 74. místě. 
Druhým závodníkem, který náš sbor reprezentoval na tomto mistrovství byl Jakub Pustelník. Ten v kat. 
starších žáků s časem 12,65s skončil na 19. místě ze 120 závodníků. 

Během prázdnin jsme jezdili na závody v běhu na 60m/100m přes překážky. Taky jsme absolvovali 
školení v poskytnutí první pomoci ve Wielkych Pietrowicich. Za sebe můžu říct, že toto školení bylo 
velmi poučné. Vyzkoušeli jsme si všechny možné situace. I tryskající krev zastavovali. Provedli jsme 
základní resuscitaci u dospělých, dětí i batolat. Použití AED, ošetření krvácejících ran. 

Nový ročník nám začal v září a s  tím spojené nové sestavy. Změna nastala i ve vedení mladších 

Jarní sezóna byla celkem divoká. Měli jsme málo dětí a spoustu ma-
rodů. Sestavy poskládané všelijak, ale máme skvělé děti. Díky za to, že 
je to s námi stále baví. 

Okresní kolo dopadlo pro naše starší žáky velmi dobře. Zajistili si 
postup na Krajské kolo. To se konalo 10.6.2022 ve Frýdku – Místku. 
Soutěž se konala dva dny. SDH Hněvošice se umístilo na 9. místě. Dis-
ciplínou, na kterou jsem byla pyšná byl požární útok. První pokus byla 
jedna chyba za druhou. Zadek nenasál vodu, béčkaři utekl rozdělovač, 
rozdělovač měl zlomy na hadicích, nešla tak voda.... a proudaři stříkali 
a stříkali a nastříkali terče v čase LP 40,40; PP 52,79. I slzičky byly. Dru-
hý pokus byl už jen taková tečka za náročnými týdny, i finálním dnem. 
Přesunuli jsme se na jinou základnu a ono to najednou šlo. Zadek sedl 
jak dekl na hrnec, rozdělovač poslechl rady, proudařky dělaly co měly. 
Pravé proudařce však vypadla proudnice z ruky, ale ona i rozdělovačov-
ník zachovali chladnou hlavu. Kuba běžel Izi pomoct a nastříkala tak 
terč v čase 23,88s. Levý terč ukázal číslo 24,44s. Rozhodčí tleskali, že to 
byla ukázková spolupráce, že vůbec nechápou, jak tak rychle tu vodu 
tam dostala . Radovali jsme se z třetího místa. Bohužel nás triumfnul 
Vratimov a my v této disciplíně skončili na 4.místě. Na krajské kolo jsme 
měli čtyři tréninky, z toho dva na ovále ve Štěpánkovicích. Tři půjčené 
závodníky z jiných sborů. Ne vždy se daří, ale zkušenosti a atmosféra 
takových závodů jsou k nezaplacení. Dovolím si poděkovat za pomoc s 
odvozem dětí na závody Michalovi Stříbnému. Za spolupráci při trénin-
ku Aloisovi Křempkovi a Alfonsovi Vitáskovi. Lence Národové za ucho 
a rady. Hance Švanové za muffiny a ostatním rodičům za to, že jste se 
přijeli na své děti podívat. 

Sezóna 2021/2022 starší žáci, mladší žáci

Konec sezóny 2021/2022, která byla ještě dotčena různými opatřeními, 
podle kterých jsme museli přizpůsobovat tréninky, závody aj. aktivity 
jsme završili závody v Bolaticích.
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MLADŠÍ ŽÁCI SEZÓNY 
2022/2023
První závody nové sezóny se jako každý rok konaly u nás, v Hněvošicích 
a poslední na Borové. Mladší žáci si v tabulce zatím drží 9.místo a starší 
žáci se dělí o 4.místo s dalšími dvěma sbory. Poslední soutěží jsme pře-
rušili i tréninky a budeme se zase těšit v lednu. 

žáků, kde tréninky nyní vedou Petr Vitásek a Alfons Vitásek. Lence 
Národové tak moc děkuji za spolupráci, za to, že mně mezi ty děti 
zatáhla. Za rady, podporu nejen při závodech, trénincích, ale i vzá-
jemné nervní držení. 

MUŽSKÉ DRUŽSTVO 2022
V  letošním roce jsme se mohli již soustředit na požární sport bez 

jakýchkoliv omezení spojených s nemocí COVID-19. Proto jsme začátek 
sezóny vyhlíželi s nedočkavostí. 

Podle připraveného kalendáře Moravskoslezského poháru (MSP) 
nás čekalo 12 soutěžních kol konajících se od konce května do začátku 
září. Stejně jako v předchozích letech pořádal náš sbor hned 3. soutěžní 
kolo „Pod pahorkem“ dne 2. července 2022. Základní sestava našeho 
družstva obsahovala dva nováčky: Vojtu Kubelu a Libora Batka. Letos 
jsme měli výhodu, že jsme měli v záloze záložní lidi, které jsme moh-
li kontaktovat s žádosti o pomoc v případě, když byl někdo nemocný 
nebo jel na dovolenou.

Očekávání před sezónou byla jako vždy velká. Chtěli jsme se opět 
bít o přední příčky a kdyby se zadařilo, tak o místo nejvyšší. Realita však 
tomu neodpovídala. Rozdělil bych sezónu na tři části. První část z mého 
pohledu zahrnuje první dvě kola na Svobodě a v  Chlebičově, kde se 
nám moc nedařilo. Na Svobodě jsme ještě získali nějaké body za de-
sáté místo, ale v Chlebičově jsme bohužel svůj pokus ani nedokonči-
li. Do druhé části sezóny bych zahrnul domácí soutěž u nás a ostatní 
soutěže „kolem komína“ v Kobeřicích a ve Služovicích. Dvě druhá místa 
a jedno páté místo z domácí soutěže nás posunulo na průběžné třetí 
místo. Konečně jsme byli tam, kde jsme chtěli. Motivovaní posouvat se 
k prvnímu místu jsme vstoupili do třetí a závěrečné fáze, která byla bo-
hužel nejdelší (7 kol). Od soutěže v Oldřišově jsme byli jak očarování a 
na co jsme šáhli, tak to se pokazilo. Jednou se rozpojila hadice, pak zase 
nebyla napojena proudnice, nebo se nechtělo terči spadnout. Nebyli 
jsme schopni zaběhnout pěkný požární útok vedoucí k dobrému času, 
se kterým bychom byli spokojeni. Nejspíše to bylo častými změnami 
v sestavě a malým množstvím tréninku na což se však nemůžeme vy-
mlouvat. Nejlepším umístěním byla jedenáctá příčka ze soutěží v Sádku 
a v Neplachovicích. To vedlo k tomu, že postupem času jsme se propa-
dali až jsme začali strachovat o umístění do desítky. Po poslední soutěži 
jsme si oddechli, desítku jsme udrželi, ale s odřenýma ušima. Skončili 
jsme celkově na devátém místě, ale se stejným počtem bodů jako de-
sáté Kobeřice. V  náš prospěch hrála lepší umístění, kdy jsme skončili 
dvakrát na druhém místě. 

Celkově to tedy vůbec nebyla dobrá sezóna. Uvidíme, jaká bude ta 
následující, zda se z letošních chyb poučíme a opět posuneme jméno 
naší obce do popředí. 

9



Jak krásně voněly, ty Vánoce v dětství, 
tajemnou sílu jsem pociťoval. 

Možná ta vůně ze smrkových větví, 
ve mně se zaryla, bych je miloval. 

Občas se stane, že cítím ji znovu,
tu blažené teplo mnou rozproudí se.

Za tento pocit vždy děkuji Bohu, 
kéž ve mně vydrží, neztratí se. 

Náhle jsem dítko, jež z klouzačky přišlo, 
by než přijde Ježíšek, strávilo čas.

Co touží ať přání mu, byť jediné vyšlo, 
v očích se zaleskne kouzelný jas.

Cítím se v bezpečí u táty a mámy,
vždyť s nimi se přece zlé nemůže dít. 

Oni jsou tou září mezi hvězdami, 
po které prahnu a musím ji mít. 

Dnes však již po létech i já jsem tátou
a věřím, že děti mé se radují.

Předal jsem lásku a touhu svatou, 
ať všichni další v ní pokračují.

M.V.

MYSLIVECKÝ SPOLEK ZÁTIŠÍ HNĚVOŠICE
Pozvolna odbíjí poslední chvíle letošního roku a my se těšíme na vánoční svátky. Čtyři neděle do vánoc s láskou a vírou zapalujeme svíčky na 

adventním věnci a většina z nás se stáváme opět dětmi, které se nemohou dočkat příchodu „Ježíška“. Však na rozdíl od skutečných dětí netoužíme 
po materiálních dárcích, ale navzájem si přejeme hlavně pevné zdraví pro sebe a všechny blízké. Dychtíme po klidu a ze srdce sníme o pokud 
možno nejspokojenějším životě.

Rovněž les, pole a louky jsou plné živých tvorů, které očekávají spíše než příchod vánoc, návrat teplého počasí a hojnost pestré potravy. Ve 
skrytu duše si přejí pokud možno mírnou zimu a klid ve svém domovském prostředí. Veškerá krmná zařízení a slaniska jsou naplněna a po celé zim-
ní období budou průběžně doplňována tak, abychom zvěři maximálně pomohli zdárně překlenout toto nepříznivé období. Již teď plní očekávání 
vyhlížíme dny, kdy se nám třeba srny přijdou pochlubit novými členy Hněvošického revíru a poprvé vyvedou svá mláďata na širé lány. Také spatřit 
pobíhat několik mladých zajíců v podvečer jarních dnů je zážitek, který vám utkví v paměti na dlouhou dobu. 

Letos se nám po dvou nepříznivých letech podařilo opět uskutečnit zvěřinové hody, které byly díky vám úspěšné, neboť jste náš spolek svou 
účastí neuvěřitelně podpořili, za což vám jménem všech myslivců upřímně děkuji. Pevně věříme, že v nadcházejícím období nám opět podaří 
uspořádat akce, kde nám bude velkou ctí se s vámi zase sejít. Plány jsou již v hrubých rysech na stole a je třeba dotáhnout do konce nezbytné ma-
ličkosti. Myslím si, že neprozradím nic velkého, když zde napíšu, že máme v plánu minimálně dvě akce, které budou určené pro širokou veřejnost 
a již dnes se na vaší účast moc těšíme.

Do nového roku vám všem z celého srdce přejeme hlavně hodně zdraví a štěstí. Buďme k sobě tolerantní a konejme tak, ať je nám na tom světě 
spolu krásně. V probíhající adventní době Vám dále přejeme pohodu a klidnou mysl a společně ve zdraví oslavme narození Ježíše Krista. 

Mějme úspěšný rok 2023. Za myslivecký spolek: MAREK VÁCLAVÍK

AKCE PŘIPRAVOVANÉ SDH HNĚVOŠICE
Jak je tomu zvykem, i letos jsme se snažili 

připravit pro lidi v  naší obci několik sportov-
ních a kulturních akcí. Po nucené pauze se jistě 
každý těšil zajít si mezi lidi, dát si dobré jídlo a 
pivo a pořádně se pobavit. 

Tradičně organizujeme soutěže v  požár-
ním sportu. I letos jsme přivítali mužská a 
ženská družstva v rámci 3. kola MSP. Dále jsme 
připravili několik soutěží pro naše nejmenší a 
dospívající. Dne 11. září 2022 jsme organizo-
vali 1. kolo Opavské ligy mládeže, kde změřili 
síly družstva mladších a starších žáků. O týden 
později jste mohli i přes nepřízeň počasí vidět 
soutěž v  zajímavé disciplíně běhu na 100m 
s překážkami v podání dorostenek a dorosten-
ců nazvanou Hněvošická tráva. 

Novinkou v letošním roce, kterou jsme si při-
pravili, byly dvoudenní Hasičské pivní slavnosti 
ve dnech 26.8. – 27.8.2022. Páteční večer patřil 
letnímu kinu a české filmové klasice Postřižinám, 
a sobotní odpoledne zase dětským atrakcím (ská-
kací hrad, dřevěné koně). Samozřejmě nemohlo 
chybět dobré pivo a jídlo. Během dvou dnů jste 
mohli vyzkoušet více než 10 druhů piv, ať už 
z  větších pivovarů nebo z  minipivovarů. K  jídlu 
toho bylo připraveno také plno, makrely na ohni, 
guláš, klobásy, bramboráky, hranolky a koláče. Co 
si budeme nalhávat, takovou hojnou účast jsme 
vůbec nečekali. Moc děkujeme všem, kteří se 
akce zúčastnili a tímto nás i podpořili do další prá-
ce. Určitě chceme navázat na tuto akci i v příštím 
roce a nabídnout nějaké jiné zajímavé druhy piv. 

Mimo tyto akce jsme ještě spolupracovali 
v  rámci projektu EU zaměřeného na přeshra-
niční spolupráci s polskými Pietrowicemi Wiel-
kiemi, kde cílem bylo poskytnout školení o po-
skytování první pomoci dětem a dorostencům.

Dovolte nám ještě jednou i na tomto místě 
poděkovat všem, kteří nám jakkoliv pomohli 
s  přípravou a výbornou realizací těchto akcí. 
Bez jejich pomoci by to nebylo reálné zorgani-
zovat na takové úrovni. 

Závěrem nám dovolte popřát všem ob-
čanům krásné a pohodové prožití vánočních 
svátků bez stresu, v kruhu rodiny a nejbližších, 
a hlavně mnoho zdraví do Nového roku 2023. 
 EVA PUSTELNÍKOVÁ

 a Ing. DAVID NEDĚLA

BAJKERS MF HNĚVOŠICE Z.S.
Bajkers MF Hněvošice z.s. děkuje všem za přízeň v roce 2022. Přejeme 
Vám mnoho krásných chvil strávených v příjemné atmosféře Vánoc a 
bohatého Ježíška. Do nového roku 2023 přejeme hodně zdraví, štěstí, 
lásky a úspěchů.
 Bajkers MF Hněvošice z.s.
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MUŽSTVO MUŽŮ – PODZIM 2022

INFORMACE 
TJ SOKOL HNĚVOŠICE

 Rok 2022 utekl jako voda a po-
malu se blíží ke konci a přicházejí 
s  tím i  nejkrásnější svátky v  roce – 
Vánoce. S  každým koncem nějaké-
ho období je spojené i bilancování 
toho, co se v našem spolku událo. 

Rok 2022 byl již konečně, alespoň v něčem, rokem jako před pan-
demií koronaviru. Soutěže v kopané probíhaly po celý rok, mohli jsme 
pořádat různé turnaje a závody, brigády. Ke konci roku se budou ještě 
na hřišti konat dvě akce: 17.12.2022 od 13:30 hodin „Vánoční turnaj“ 
ve stolním tenise pro širokou veřejnost a fotbaloví příznivci a hráči se 
sejdou 30. prosince v  10:30 hodin na tradičním „Silvestrovském“ 
fotbalovém utkání mezi mužstvy ženatých a svobodných.

Teď ve stručnosti zhodnotíme, co se za uplynulý rok po sportovní, spo-
lečenské a pracovní stránce v našem spolku podařilo a co nepodařilo. 

Nejdříve ve stručnosti o fotbalovém dění. V jarní části soutěžního roč-
níku 2021/2022 jsme měli v soutěžích přihlášená tři družstva a to druž-
stvo mužů, starší žáky a starší přípravku. Starší přípravka, o kterou se sta-
ral Stanislav Hartmann, hrála ve skupině devíti mužstev a umístila se na 
6. místě s 19 body. 5 utkání vyhrála, 4 remizovala a 7 prohrála. Starší žáci 
pod vedením Jiřího Daňka se umístili v osmičlenné skupině na 4. místě 
se 20 body, 6 utkání vyhráli, dvě remizovali a 6 prohráli. Mužstvo mužů, 
které vede Martin Műller, ve dvanáctičlenné skupině obsadilo 8. místo, 7 
utkání vyhráli, 3 remizovali a 12 prohráli a získali celkem 24 bodů.

Do nové sezóny 2022/2023 jsme nemohli přihlásit družstvo starší pří-
pravky. Kluci stárnou a po přestupu pěti kluků do vyšší kategorie zůstali 
v kádru jen čtyři hráči a to se, bohužel, soutěž hrát nedá. 

Aby byla mužstva konkurence schopná a fotbal je co nejvíce bavil, 
tak jsme spojili naše žákovská mužstva se Služovicemi. Kluci, kteří spa-
dají do kategorie starších žáků hrají pod hlavičkou Hněvošic a ti kluci, 
kteří spadají do kategorie mladších žáků, hrají pod hlavičkou Služovic.  

Starší žáci jsou v devítičlenné skupině po podzimní části soutěže o skó-
re na 5. místě, 4 utkání vyhráli, 2 remizovali a 2 prohráli a získali 14 bodů.

Mladší žáci, hrající pod hlavičkou Služovic, jsou po podzimní části 
v šestičlenné skupině na 4. místě se 12 body, 4 utkání vyhráli a 6 pro-

hráli. Hrálo se čtyřkolovým systémem. I na této skupině šesti mužstev 
je vidět, jak je nedostatek žáků a vesnické kluby mladé kluky nemají. 
Naše mužstvo mužů je po podzimní části soutěže na 9. místě s 9 body, 2 
utkání vyhráli, 3 remizovali a 5 prohráli. 

Hodnocení trenéra Martina Müllera – mužstvo mužů: „Letní pří-
pravu jsme zahájili koncem července. Do přípravy se už nezapojil Marek 
Phillip a René Radek, kteří odešli do Chlebičova a Pavel Cojg s Ondrou 
Stříbným, kteří byli zraněni. Po skončení v  dorostenecké kategorii se 
k nám vrátil Jakub Herman ze Služovic, který je naším odchovancem. 
Odehráli jsme tři přípravná utkání a trénovali jsme 2x týdně. Podzimní 
sezóna moc dobře nedopadla. Dva zápasy jsme vyhráli, tři zápasy remi-
zovali a pět zápasů jsme prohráli. Takže bilance z 10 zápasů je 9 bodů. 
Za mě je to strašně málo. Z některých zápasů jsme měli získat více bodů. 
Trápí nás koncovka, když jsme kolikrát nedávali góly z úplně vyložených 
šancí. Už ve třetím zápase se zranil matador Michal Gargoš a toho jsme 
nedokázali nahradit. Doufám, že zimní příprava bude minimálně tak 
kvalitní jako v minulém roce a na jaře posbíráme více bodů. Doufám, 
že hráči k tomu přistoupí zodpovědně, protože na podzim nebyla tré-
ninková morálka moc dobrá. Budeme muset asi posílit, aby byla větší 
konkurence. Bylo by dobré, aby se k nám začali vracet naši odchovanci, 
bez nich je asi malá šance se pokusit o postup do vyšší soutěže. Budu s 
nimi mluvit, ale rozhodnutí je jen na nich. V neposlední řadě bych vám 
za sebe a celý tým mužů popřál pohodové Vánoce a všechno nejlepší 
do nového roku.“ 

Hodnocení trenéra Jiřího Daňka – mužstvo žáků: „Do letošní 
podzimní sezóny jsme přihlásili mužstvo starších žáků a jelikož je našich 
chlapců pomálu, spojili jsme se s kluky ze Služovic.

Přípravu na sezónu jsme zahájili již v srpnu, kdy jsme sehráli něko-
lik přípravných utkání, aby se spolu kluci sehráli a lépe se poznali. Žáci 
dosáhli na podzim na 4 vítězství, 2 remízy a 2 prohry. Při skóre 22:19 ob-
sadili ve skupině 5 místo, ale zaostali pouze 3 body za místem prvním, 
které jim je nadosah. Nyní během zimní přestávky jezdíme na tréninky 
do Chlebičova do haly a rovněž se zúčastníme několika turnajů. V tomto 
roce ještě 7.12. Opavě a pak 10.12. v Chlebičově, kde budou hrát obě 
naše mužstva, jak starších, tak mladších žáků. Všem hráčům bych chtěl 
poděkovat za vzornou docházku a snahu vybojovat vždy vítězství.“ 
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MŠ HnĚvoŠICE
Mateřskou školu navštěvuje  44 dětí ve věku od 2 – 6 let. Děti jsou 

rozděleny do dvou tříd dle věku. V tomto školním roce je 11 povin-
ných předškoláků.  Pozice chůvy skončila a byla nahrazena pozicí – 
školní asistent, financovaný z  nového projektu „OP JAK“ (Operační 
program Jan Amos Komenský).

Na podzim proběhlo v mateřské škole několik akcí : „Dýňování s ro-
diči“ v  odpoledních hodinách. Uspali jsme dětmi  na zimu broučky 
a zvířátka. Navštívilo nás divadélko Smíšek s  pirátskou pohádkou a 
divadlo Letadlo s  vánoční pohádkou.  1.12. se to ve školce hemžilo 
malými andílky a čertíky – měli jsme andělskou a čertí školku plnou 
soutěží, her , tanců  a zpívání.

Těšíme se na návštěvu svatého Mikuláše s doprovodem,  školku si 
provoníme upečenými perníčky, společně si ozdobíme v každé třídě 

stromeček a pozveme svoje blízké do školky na vánoční besídky, kte-
ré proběhnou ve dnech 13.12. a 15.12. V  měsíci prosinci zahájí při-
hlášené předškolní děti plavecký kurz v  Kravařích v plavecké škole 
„Šupinka.“  

V pondělí  19.12. zazvoní  zvoneček a přijde Ježíšek  - do MŠ byly 
zakoupeny didaktické pomůcky a digitální učební pomůcky ( finan-
cováno Evropskou unií z programu Národní plán obnovy ) pro rozvoj 
informatického myšlení dětí a jejich digitálních kompetencí.  Těsně 
před vánočními prázdninami navštívíme školáky a společně si zazpí-
váme koledy.

Závěrem bych chtěla za celý kolektiv mateřské školy poděkovat ro-
dičům za spolupráci a popřát všem krásné prožití vánočních svátků a 
jen to dobré v novém roce. Petra Václavíková

STARŠÍ ŽÁCI – PODZIM 2022 STARŠÍ PŘÍPRAVKA – JARO 2022

A nakonec chci využít této příležitosti a oslovit maminky a tatínky ma-
lých kluků i holek ve věku 4 až 10 roků, kteří by chtěli začít sportovat a hrát 
fotbal, že z jara příštího roku začneme trénovat nejmenší benjamínky. Ke 
klukům a holkám jsme sehnali zkušené trenéry mládežníků i rodiče někte-
rých kluků. Kdyby, jste měli zájem své potomky přihlásit, tak můžete již od 
této chvíle na mailovou adresu tjsokolhnevosice@seznam.cz, abychom 
měli přehled, kolik kluků a holek by mělo zájem trénovat a hrát fotbal a 
kolik sportovních pomůcek a malých míčů je nutné pro ně zajistit.

Co se týká nesoutěžního dění, tak po sportovní stránce jsme pořá-
dali poslední květnovou neděli, tj. 29.5.2022 běžecký závod „Hněvošic-
ká desítka“. 11. června jsme pořádali žákovský turnaj „O pohár starosty 
Obce Hněvošice“ za účasti 8 mužstev z okolních vesnic a 13. srpna tra-
diční turnaj v malé kopané za účasti čtyř mužstev. 

„Hněvošická desítka“ se konala po dvouleté přestávce zaviněné 
koronavirovými opatřeními. Závodu se zúčastnilo 44 běžců a běžkyň. 
Absolutním vítězem s rekordním časem se stal Roberto Dimicoli z klubu 
EKO Okna Runners časem 34:32minut. Nejrychlejší ženou byla Markéta 
Kašná z klubu BK Ludgeřovice časem 41:51 minut a nejrychlejším běž-
cem z Hněvošic byl Ondřej Hula časem 47:15 minut.

Žákovský turnaj vyhráli kluci z Bohuslavic, kteří ve finále porazili kluky 
z Oldřišova. Zápas o třetí místo ovládli kluci z Hradce nad Moravicí, kteří po-
razili Stěbořice. Hněvošice se umístily na šestém místě. Díky sponzorům ni-
kdo z turnaje neodcházel s prázdnou, každé mužstvo obdrželo tašku plnou 
sladkostí a mužstva na prvních čtyřech místech obdržela poháry a medaile. 
Děkujeme zejména starostovi Obce Hněvošice, panu Josefu Kremserovi, 
pod jeho záštitou se turnaj hraje a ing. Gerhardu Kubnému – Stavebniny 
Janík, který dlouhodobě podporuje naše mládežníky.  

Turnaj v  malé kopané ovládlo mužstvo Sokolíků před obhájci pr-
venství z roku 2021 týmu GARAGE.

Poslední oblastí, o které se chci zmínit, je oblast údržby a zvelebování 
našeho sportovního areálu. V letošním roce bylo opět odpracováno hodně 
brigádnických hodin. Samozřejmostí je sekání trávy, údržba trávníku, po-
střiky, hnojení a udržování čistoty v areálu. V  letošním roce bylo potřeba 
hlavní hřiště, resp. trávník dosti zavlažovat, aby byl stále zelený. Aby bylo za-
vlažování co nejefektivnější, udělali jsme automatický časovací ventil, kdy 

se zavlažování spouští v požadovaný čas a to je hlavně v noci.
Před turnajem žáků jsme areál částečně renovovali. Natřeli jsme mříže 

v oknech a parapety oken, zábradlí a všechny vstupní branky včetně vstup-
ních vrat a rovněž jsme obnovili nátěry stožárů a skříněk na nich. Opravili, 
vyměnili fošny na poškozených diváckých lavicích. Do těchto prací se zapo-
jilo hodně členů našeho spolku, za což jim chci tímto poděkovat.

Dále jsme museli nutně opravit střechu nad hostujícími kabinami, pro-
tože do kabin při vytrvalých deštích zatékalo a byly promáčené stropy. Na 
celé střední části budovy byla položená nová kvalitní pískovaná lepenka. 
Doufáme, že budeme mít minimálně na deset roků hosty v suchu.

Dále jsme v tělocvičně a části kabin vyměnili staré zářivkové osvět-
lení za úsporná LED svítidla. 

Výčet prací je dosti obsáhlý, ale nejenom prací a fotbalem žije náš 
spolek, ale také společenskými a kulturními akcemi. Po dvouleté od-
mlce budeme v sobotu 21. ledna 2023 pořádat tradiční reprezentační 
sportovní ples v Obecním sále v Hněvošicích. K tanci a poslechu bude 
hrát opět skupina „UNICO BOLATICE“. Všichni jste srdečně zváni, a dou-
fám, že se přijdete pobavit, zatančit a podpořit náš spolek. 

Chci tímto poděkovat za práci a podporu všem, kdo přiložili ruku 
k dílu v našem sportovním areálu, trenérům a vedoucím, kteří se starají 
o naše malé i velké fotbalisty a též všem sponzorům, bez jejich pomoci 
bychom stěží zvládali provozovat náš sportovní areál v roce 2022. Zvláš-
tě chci poděkovat Obecnímu úřadu a panu Janu Bolackému - Zeměděl-
skému družstvu Hněvošice za jejich velkou podporu našeho spolku.

Na závěr mně dovolte, abych popřál jménem svým i  jménem Vý-
konného výboru TJ Sokol Hněvošice Vám všem klidné a spokojené pro-
žití vánočních svátků, Boží požehnání, všechno nejlepší, a hlavně hod-
ně zdraví a mnoho osobních i pracovních úspěchů v novém roce 2023. 
 Zpracovali:  Ing. STANISLAV HARTMANN,

 MARTIN MÜLLER a JIŘÍ DANĚK
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ZŠ HnĚvoŠICE
Vyučování probíhá podle školního vzdělávacího programu s názvem: 

„Máme blízko k přírodě“, č.j.: ZSHNE/ 75/2022. 

Další pedagogičtí pracovníci: 
Mgr. Ján Bujňák, výuka náboženství
Mgr. Radek Mazgaj, ředitel školy

Správní zaměstnanci:  Kamila Stříbná,  Renata Stříbná

Školní družina:
1 oddělení:  Jana Zechová, 29 žáků

Provoz školní družiny:
ranní družina: 6:24 – 7:35
odpolední družina:  11:40 – 16:00

Vzdělávání ve školní družině je pro žáky zdarma. 
V závěru minulého školního roku ukončila své profesní působení na 

naší hněvošické škole paní učitelka Vlasta Ohnheiserová. Patří jí veliké 
poděkování za její 31 leté úsilí o výchovu a vzdělávání našich žáků. Do 
dalšího životního období jí přejeme hodně zdraví, spokojenost a aby jí 
vydržel ten obdivuhodný elán, s kterým se stále pouští do nových věcí.

Od 1.9.2022 nastoupila na naší školu paní učitelka Ivana Václavíko-
vá. Přejeme jí pilné a zvídavé žáky a aby při společné práci prožili hodně 
krásných okamžiků.

V uplynulém období od začátku školního roku se žáci spolu s pe-
dagogy účastnili nad rámec klasického vyučování níže popsaných akcí:

NÁVŠTĚVA OLDŘIŠOVA

V pátek 29. září vyrazili žáci 2., 3. a 4. ročníku  na návštěvu do 
oldřišovské základní školy. Byli jsme pozváni, abychom si s  žáky 
prohlédli novou počítačovou učebnu a vyzkoušeli, jak se v Oldři-
šově děti učí angličtinu. Děti si to užili a vyzkoušeli si nové věci. 
Po zpáteční cestě si děti oprášili své vědomosti z prvouky a příro-
dovědy. 

třída ročník  třídnictví počet žáků

1. 1.  Mgr. Ivana Václavíková 11

2. 2. Mgr. Jana Havlíčková 6

3. 3., 4. Mgr. Anna Kratochvílová 8+5

Celkem 30 žáků

ORGANIZACE VÝUKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23

CO NÁM DAL NÁŠ SAD
Nastal podzim, proto jsme s dětmi očesali náš ovocný sad. Po této 

činnosti jsme si museli položit otázku: Co s ovocem? Část ovoce jsme 
snědli syrové a ze zbytku jsme si 13. října připravili různé dobroty. Děti 
si uvařily jablečnou přesnídávku, nasušily si křížaly a připravily si jablka 
s ořechy a medem. 
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Rád bych v závěru kalendářního roku 2022 poděkoval panu staros-
tovi, zastupitelům obce, sponzorům, pracovníkům OÚ, KRPŠ, všem 
rodičům a přátelům školy za přízeň a spolupráci při společném díle 
– vzdělávání a výchově našich dětí. 
  Přeji žákům, pedagogům, správním zaměstnancům a všem obča-
nům naší obce požehnané vánoční svátky a vše dobré v novém roce 
2023! Mgr. RADEK MAZGAJ

CO NÁM DALA
NAŠE ZAHRADA

Po úspěšném zpracování ovoce z našeho sadu se ve čtvrtek 3. lis-
topadu žáci 2., 3. a 4. ročníku vrhli na zpracování vypěstované zeleniny. 
Druháčci vařili zeleninovou polévku. Třeťáčci a čtvrťáčci připravovali 
mrkvový salát. Obě skupiny si nejdříve připravily všechny potřebné in-
gredience a posléze následovalo samotné vaření. Po úspěšném kuch-
tění si žáci své výtvory navzájem ochutnali a rozdělili se i s prvňáčky. 
Děti si na vlastní kůži vyzkoušely, kolik práce dá připravit jídlo. 

VÁNOČNÍ STROM
V  pátek 25. listopadu žáci naší školy navštívili plantáž manželů 

Stříbných. Děti se dověděly, jak dlouho roste vánoční stromeček a jak 
moc práce kolem jednoho stromečku je. Po malé přednášce na naše 
žáky čekal velmi důležitý úkol, a to vybrat náš školní vánoční strome-
ček. Na cestu jsme ještě dostali větvičky na naše další vánoční tvoření. 
Dnes již vše vytváří ve škole krásnou vánoční atmosféru.

Děkujeme za krásný stromeček.

ČERTÍ BOJOVKA
V  pátek 2. prosince si paní vychovatelka s  ostatními vyučujícími 

připravila pro děti Čertí bojovku. Na děti čekalo celkem 8 různých sta-
novišť s úkoly a čertí otázkou. Správné odpovědi si děti zaznamenávaly 
do kouzelného pergamenu, který jim posloužil u pekelné brány k za-
dání správného kódu. Děti dostaly za odměnu čertí perník.

Celý prosinec se nese v duchu adventního času a čekání na Vánoce. 
K tomuto čekání nesmí chybět návštěva Mikuláše s andělem a čertem. 
Ani letos nás tato návštěva neminula. V úterý 6. prosince do naší školy 
zavítal Mikuláš se svými pomocníky. Obešel všechny třídy a podíval se 
dětem na svědomí. Děti se více či méně bály, ale všechny děti nakonec 
dostaly od Mikuláše balíček dobrot. Čert děti za zlobení obdaroval uh-
lím. Děti na oplátku Mikuláši poděkovali pomocí básniček a písniček. 

Mikuláši, andělovi a čertovi děkujeme za návštěvu a budeme se na 
ně těšit zase příští rok.

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

prožíváme krásné období adventu, kdy se připravujeme na pří-
chod narození  našeho Spasitele. Kněz vysvětloval v náboženství 
malým prvňáčkům, jakou velikou slavnost slavíme o Vánocích. Říká: 
"Ježíšek bude o Vánocích slavit narozeniny". A jeden malý prvňáček 
mu položí otázku: "Ale když Ježíšek má narozeniny, proč on dává dá-
rečky? Po pravdě, On by měl od nás dostat dárek." Jak jednoduše, 
pravdivě a moudře to vyjádřil tento prvňáček. 

Přeji všem ze srdce radostné prožití vánočních svátku. Nechce-
me urazit a zklamat Boží dobrotu. Kéž nás tato nelehká doba naučí 
vážit si jeden druhého. Těšit se z malých věcí, drobností, být jeden 
pro druhého darem. Ježíšek se narodil v Betlémě, ve chlévě, v chu-
době, abychom se jeho chudobou obohatili. 

Mysleme v modlitbách u jesliček na naše bratry a sestry zkou-
šené válkou na Ukrajině. Kéž nás všechny zdraví a Boží požehnání 
provází i v novem roce 2023. otec Ján Bujňák, farář

FARNOST Mše svaté o vánočních svátcích

4. neděle adventní: 8:30h,  Vánoční zpověď od 15:00-17:00h

24. prosince 2022 (sobota) Půlnoční mše svatá 24:00h 

25. prosince 2022 (neděle) Slavnost narození Páně 8:30h

26. prosince 2022 (pondělí) Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 8:30h

30. prosince 2022 (pátek) Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 17:00h

31. prosince 2022 (sobota) Silvestr 17:00h, poděkování a prosba 
o Boží pomoc do nového roku.

1. ledna 2023 (neděle) Nový Rok, Slavnost Matky Boží, Panny Marie 8:30h

6. ledna 2023 (pátek) Slavnost Zjevení Páně 17:00h, žehnání vody, 
kadila a křídy. 

7. ledna 2023 (sobota) mše svatá 8:00h, žehnání naším koledníků - 
Tříkrálová sbírka

8. ledna 2023 (neděle) Svátek Křtu Páně, mše svatá obětovaná za 
všechny děti pokřtěné v roce 2022, za jejich rodiny, rodiče a kmotry.
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Některé události nám zdokumentoval kameraman z Hlučínska
a jeho příspěvky můžete vidět na www.hlucinsko.tv

OBEC HNĚVOŠICE

Radostné, klidné a požehnané prožití svátků vánočních,
v novém roce 2023 pevné zdraví, Boží požehnání

a mnoho spokojenosti Vám přeje

Zastupitelstvo obce Hněvošice

Zimní zpravodaj Obce Hněvošice – periodický tisk územního samosprávného celku (vychází 1 – 4krát ročně).
Evidence Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 24062
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